



# MĚSTO BOHUMÍN

JID: MUBO08098370

Č. j.: MUBO/11184/2024/JR

Bohumín, 04.03.2024

## Dodatečné informace č. 2 k veřejné zakázce

### Pořízení nového diskového uložště

Zadavatel:	město Bohumín
zastoupené:	Ing. Petrem Víchou, starostou města
sídlo:	Masarykova 158, 735 81 Bohumín
IČO:	00297569
DIČ:	CZ00297569
bankovní spojení:	Česká spořitelna, a. s., pobočka Bohumín
číslo účtu:	1721638359 / 0800
kontaktní osoby:	Ing. Jiří Rozsypal, správce informačních technologií telefon 596 092 202, e-mail: <a href="mailto:rozsypal.jiri@mubo.cz">rozsypal.jiri@mubo.cz</a> Bc. Marek Šedivý, správce informačních technologií telefon 596 092 222, e-mail: <a href="mailto:sedivy.marek@mubo.cz">sedivy.marek@mubo.cz</a>

#### Dotaz č. 1

"Celková nativní rozšiřitelnost je minimálně 100 disků." Zde můžeme nabídnout maximálně 48 nebo 96 disků. Bude zadavatel akceptovat menší rozšiřitelnost disků? Jakou má zadavatel představu o růstu dat do budoucna?

#### Odpověď zadavatele č. 1

Upravujeme (snižujeme) požadavky na nativní rozšiřitelnost pole na minimálně 90 disků. Předpokládáme kontinuální růst objemu ukládaných dat do budoucna.

#### Dotaz č. 2

"Podpora minimálně následujících režimů RAID - 1, 5, 6 nebo DRAID (Distributed RAID) 1, 5 a 6, případně technologie obdobných vlastností." Dané pole neumí RAID1, požadován je RAID6. Požadavek na RAID1, který je velmi nevýhodný z hlediska efektivity není opodstatněný. Je to doopravdy nutný požadavek RAID1?

#### Odpověď zadavatele č. 2

Ano, požadujeme, aby dodané diskové pole podporovalo režim RAID1 (tedy zrcadlení disků).

### **Dotaz č. 3**

"Diskové pole obsahuje připojení diskového pole blokovým přístupem minimálně pomocí 25 Gbit iSCSI." Dané pole nejde připojit napřímo do serverů, nepodporuje direct attach. Pokud nemají switche, je třeba k tomu přidat switche.

### **Odpověď zadavatele č. 3**

Dodané diskové pole bude připojeno na přímo do stávajících serverů pomocí 25 Gbps iSCSI linky. Není žádoucí propojení diskového pole a serverů přes případný pomocný switch.

### **Dotaz č. 4**

"Jsou požadovány minimálně 2 porty 25 Gb iSCSI a 2 porty 10 Gb iSCSI na řadič, tzn. minimálně 4x 25 Gbit a 4x 10 Gbit iSCSI portů na jedno dvouřadičové diskové pole." Na každém kontroleru máme 4x 10/25 Gbit je to pro zadavatele dostačující?

### **Odpověď zadavatele č. 4**

Požadujeme minimálně 2 porty 10 Gbps a 2 porty 25 Gbps na každý ze dvou řadičů/kontrolérů. Tedy nabízených 8 portů 10/25 Gbps na diskové pole splňuje zadání.

### **Dotaz č. 5**

"Transparentní migrace (tzn. možnost zdarma migrovat data ze stávajících diskových polí na nová disková úložiště)." Tuto službu naše pole nenabízí – toto budeme muset udělat při prvotní instalaci.

### **Odpověď zadavatele č. 5**

Ano, požadujeme zmíněnou funkcionalitu diskového pole s výhledem na budoucí plánované migrace dat.

### **Dotaz č. 6**

Zadavatel požaduje zdarma transparentní migraci dat ze stávajících diskových polí. Je tím myšleno, že si Zadavatel provede migraci vlastními silami, či požaduje součinnost Dodavatele? Pokud ano, v jakém rozsahu?

### **Odpověď zadavatele č. 6**

Migraci dat ze stávajícího diskového pole na nové diskové pole provedeme vlastními silami. Součinnost dodavatele nepožadujeme.

Ing. Jana Kasanová v. r.  
pověřena vedením organizačního odboru